
 

 1 

Resolución de 22 de septiembre de 2022, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se 
publica la lista de espera de funcionarios interinos de la Escala de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos, Grupo A, Subgrupo A2, de la Universidad Politécnica de Madrid. 
 
 De conformidad con lo establecido en la Resolución Rectoral de 23 de julio de 2020, por la 
que se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos 
selectivos del Personal de Administración y Servicios Funcionario de la Universidad Politécnica 
de Madrid (BOCM nº 188 de 5 de agosto de 2020), y en la Resolución de 27 de julio de 2020, por 
la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos, Grupo A, Subgrupo A2, de la Universidad Politécnica de Madrid (BOCM nº 
192 de 10 de agosto de 2020), 
 
 ESTE RECTORADO, en el ejercicio de las competencias que le confiere el art. 65 de los 
Estatutos de esta Universidad, aprobados por Decreto 74/2010, de 21 de octubre (BOCM de 15 
de noviembre), una vez concluido el proceso selectivo para el ingreso en la Escala de Ayudantes 
de Archivos, Bibliotecas y Museos, Grupo A, Subgrupo A2, de la Universidad Politécnica de 
Madrid, convocado por Resolución de 27 de julio de 2020, ha resuelto: 

 Primero.-  Publicar la lista de espera de funcionarios interinos a los efectos de la cobertura 
interina de puestos de trabajo reservados a personal funcionario de la Escala de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos, Grupo A, Subgrupo A2, de la Universidad Politécnica de Madrid: 

 

Nº DE 

ORDEN 
APELLIDOS Y NOMBRE 

1 BARBERO OVEJERO, Mª MAGDALENA 
2 FERNÁNDEZ MUNÁRRIZ, MARIO 
3 MARTÍN ALONSO, CARMEN 
4 GARCÍA SÁNCHEZ, ESTHER 
5 GARCÍA GALLEGO, FELIPE JAVIER 
6 SOMAVILLA OSABA, BEATRIZ 
7 NACARINO MINGARRO, DOLORES 
8 GARCÍA LÓPEZ, ELENA 
9 LAFFITTE LASARTE, BLANCA 

10 MARTÍNEZ NAVALÓN, LUIS ALBERTO 
11 RODRÍGUEZ ARMENTIA, NEREA 
12 GIL BARTOLOMÉ, MARÍA TERESA 
13 HERNÁNDEZ GUERREIRO, CARLOS 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/354D-586F-6247G4A75P3152 Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 23/09/2022 12:32:59

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/354D-586F-6247G4A75P3152


 

 2 

14 GARCÍA IRURETA-GOYENA, PABLO 
15 SANCHO CRESPO, GEMA 
16 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, ÁNGELES 
17 MARÍN ACERA, JUAN DE LA CRUZ 
18 RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, CLARA 
19 HERRERA MARÍN, ALICIA 
20 CANO MARTÍN, CRISTINA 
21 MATEO CELAYA, INMACULADA 
22 SIERRA PÉREZ, ANA 
23 JIMÉNEZ IGLESIAS, LUCÍA 
24 LÓPEZ MARTOS, DOLORES MARÍA 
25 RODRÍGUEZ SANZ, ALEJANDRO 
26 OTERO OTERO, Mª BELÉN 
27 RESINES HERNANZ, MACARENA 
28 RUIZ ROMERO, ALMUDENA 
29 ALONSO PORRES, EVA 
30 NAVARES MENAZA, RAQUEL 
31 EMBID IRUESTE, MARTA 
32 SERRANO GARCÍA, LORENA 
33 DE LA HOZ DE LA HOZ, RAQUEL 
34 MATEOS RODRÍGUEZ, Mª ALMUDENA 
35 ALONSO CERVERO, BEATRIZ 
36 CASTELLANOS GALLEGO, ALICIA 
37 OMAÑAS GONZÁLEZ, Mª DE LOS ÁNGELES 
38 DELGADO MARTÍN, CINTIA 
39 DÍAZ HERNÁNDEZ, ROSA ANA 
40 BELLÓN RODRÍGUEZ, CÉSAR 
41 GÓMEZ ISORNA, LETICIA 
42 SÁNCHEZ TALLANTE, MIGUEL 
43 JIMÉNEZ SANJUANBENITO, MARTA 
44 MARTÍN MARTÍNEZ, ARÁNZAZU 
45 BUENO PERAL, SILVIA 
46 MARTÍN LORENZO, LAURA 
47 AYUSO AYUSO, Mª LUZ 
48 CASTRO CALVO, MARTA 
49 LLORENTE PEÑA, MARÍA SONIA 
50 LÓPEZ-GAY CASTELLANA, TERESA 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/354D-586F-6247G4A75P3152 Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 23/09/2022 12:32:59

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/354D-586F-6247G4A75P3152


 

 3 

51 PESQUERA CABEZAS, JUAN MARÍA 
52 FERNÁNDEZ PONS, ELENA 
53 GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA YOVANA 
54 QUINTERO MARTÍNEZ, CRISTINA 
55 VIRUETE GONZÁLEZ, MARTA 
56 GALLEGO ARTEAGA, Mª MERCEDES 
57 VAN TESLAAR DE FRANCESCHI, HUGO 
58 OTTO FERNÁNDEZ, RAQUEL 
59 MARÍN CEBALLOS, JAIME 
60 POVEDA MAÑOSA, ANTONIO JOSÉ 
61 DEL PINO RODRÍGUEZ, IGNACIO 
62 ARANDA CORDERO, LIDIA 
63 QUIRÓS MONAGO, DAVID 
64 RAMOS DELGADO, REBECA 
65 VERA DE LA FUENTE, IRENE 

 

 Segundo.-  Esta lista se regulará según lo dispuesto en el Reglamento de funcionamiento 
de las listas de espera para nombramiento de PAS Funcionario interino de la UPM. 

 Tercero.- La presente lista de espera dejará nulas y sin efectos a las anteriores listas 
existentes en la Universidad Politécnica de Madrid para el llamamiento de funcionarios interinos 
de la Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, Grupo A, Subgrupo A2, de la 
Universidad Politécnica de Madrid.  

 

 Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso potestativo de 
reposición ante este Rectorado, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación, o 
bien directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo de Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación, según 
lo previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 
 

Madrid, 22 de septiembre de 2022 
EL RECTOR, 

     
  

Fdo.: Guillermo Cisneros Pérez 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/354D-586F-6247G4A75P3152 Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 23/09/2022 12:32:59

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/354D-586F-6247G4A75P3152

		2022-09-26T12:48:12+0200
	PROCEDIMIENTOS DE ADMINISTRACION ELECTRONICA




